
   

Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTEDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 
Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-sa@cultura.gov.it 

 
Determina Rep. del 
 
 
Premesso che la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Salerno e Avellino, date le 
gravi di personale, ha necessità di implementare il proprio organico, al fine di ottimizzare in termini di efficacia ed 
efficienza l’azione amministrativa nell’ambito delle procedure per lo svolgimento delle funzioni di tutela e di 
valorizzazione del patrimonio culturale nei rispettivi ambiti territoriali di competenza, anche nell’ambito delle 
misure connesse alla realizzazione del PNRR; 
 
Considerato che il carico di lavoro dei funzionari attualmente in servizio si è incrementato notevolmente a causa 
delle numerose istanze connesse alle diverse forme di bonus edilizi, nonché al rilascio di autorizzazioni per 
impianti per la produzione di energia da fonti alternative e di infrastrutture comprese nel PNRR, anche promosse 
da altri enti territoriale nell'ambito delle proprie competenze; 
 
Considerato, inoltre, che la Soprintendenza è soggetto attuatore di numerosi interventi di recupero, restauro e 
risanamento conservativo e di valorizzazione finanziati dal Superiore Ministero nell’ambito delle programmazioni 
dei LLPP; 
 
Visto l’interpello prot. 9424-I del 15.4.2024 di questa Soprintendenza rivolto a tutto il personale MiC per i 
seguenti profili tecnici e professionali: 

- n. 5 funzionari architetti; 
- n. 1 funzionario amministrativo; 
- n. 2 assistenti tecnici; 

 
Considerato che nelle forme e nei termini stabiliti dall'interpello non sono pervenute istanze di adesione per 
nessun profilo richiesto, 
 
Per tutto quanto visto, premesso e considerato, il Soprintendente 
 

DETERMINA 
 
la chiusura della procedura di interpello prot. 9424-I del 15.4.2024 con esito negativo. 

 
IL SOPRINTENDENTE 

                                                                                                                           Dott.ssa Raffaella Bonaudo 

 

 

 

SABAP-SA|24/04/2024|DETERMINA 116


		2024-04-24T08:27:37+0000
	BONAUDO RAFFAELLA


		2024-04-24T11:31:44+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




